PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  24 июля  2014 года                                                                                     №34
Об исполнении бюджета  Краснинского

городского поселения за первый квартал
2014 года
           Заслушав и обсудив отчет Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области за первый квартал  2014 года, Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  отмечает, что   исполнение доходной части бюджета по собственным доходам составило  83,3% (план 4023,6 тыс.руб., фактически исполнено  3351,0 тыс.руб). Неналоговые доходы  исполнены  на  56,1 % (план 184,7 тыс.руб., фактически  исполнено 103,5 тыс.руб.).. Налоговые доходы исполнены на 90,6% (план 833,6 тыс.руб., фактически исполнено 755,2 тыс.руб.).
         Выполнение доходной части бюджета Краснинского городского поселения за первый  квартал 2014 года характеризуется следующими показателями:

	% исполнения к плану 1-го квартала 2014 года
	% исполнения к годовому плану 2014 года

	1010200
	Налог на доходы физических лиц
	90,6
	17,3

	1060100
	Налоги на имущество
	17,0
	3,8

	1030200
	Акцизы по товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	83,1
	20,8

	1060600
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 п.1 ст.394

	65,0
	10,4

	1060600
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ст.384
	284,5
	71,1

	1110000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	217,1
	20,2

	1130000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	3,0
	1,0

       Расходная часть бюджета Краснинского городского поселения за первый квартал 2014 года исполнена на  33,0 % (план   на 2014 г. -  24839,4 тыс.руб., израсходовано за 1-ый квартал 2014 года  -  8125,1 тыс.руб.).

      Исполнение расходной части бюджета Краснинского городского поселения  характеризуется следующими показателями:

	НАИМЕНОВАНИЕ
	% исполнения к плану года

	0100
	Общегосударственные расходы
	20,8

	0400
	Национальная экономика
	1,9

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	28,0

	0700
	Образование
	43,8

	0800
	Культура, кинематография
	100,0

	1000
	Социальная политика
	-

	1100
	Физкультура и спорт
	33,0

     Администрация Краснинского городского поселения принимала меры по наполняемости доходной части бюджета, эффективного, рационального и целевого использования бюджетных средств, сокращению на содержание учреждений.

    Рассмотрев исполнение бюджета Краснинского городского поселения, Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области
     РЕШИЛ:

    1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснинского городского поселения за первый квартал  2014 года  по собственным  доходам в  сумме  3351,0  тыс.руб., расходам в сумме 2440,7 тыс.руб.

2. Администрации муниципального образования Краснинского городского поселения (Исаченкову М.А.) усилить контроль за наполняемостью доходной части бюджета и экономным расходованием бюджетных средств.

3. Настоящее решение направить  Главе муниципального образования Краснинского района Смоленской области для подписания и обнародования.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области                                      М.И.Корчевский
PAGE